
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 5 - Forslag til Lov om gennemførelse af protokol til ændring af dobbeltbe-

skatningsoverenskomsten mellem Kongeriget Danmark og Forbundsrepublikken Tysk-

land. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 5. november 2021.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Søren Schou 

  

8. november 2021 
J.nr. 2017-4282 

 

  

Offentligt
L 5 - endeligt svar på spørgsmål 1
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad det forventede provenu af lovforslaget forventes at udgøre? 

 

Svar 

Det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger, at lovforslaget ikke vurderes at 

have nævneværdige økonomiske konsekvenser for det offentlige.  

 

Det skal ses i lyset af, at lovforslaget i vid udstrækning består af ændringer og præciserin-

ger af den dansk-tyske dobbeltbeskatningsaftale, som ikke har provenumæssige konse-

kvenser. 

 

Herudover indgår en ændring af reglerne for beskatning af uddannelseslegater, SU-stipen-

dier og kunstnerstøtte, som udbetales fra offentlige kasser, således at disse fremover skal 

beskattes i kildelandet. Det indebærer fx, at dansk SU udbetalt til en modtager i Tyskland 

fremover vil blive beskattet i Danmark, hvilket isoleret set trækker i retning af et begræn-

set merprovenu. Danmark vil tilsvarende skulle afstå fra at beskatte uddannelsesstøtte be-

talt fra Tyskland til en person i Danmark, hvilket isoleret set trækker i retning  

af et begrænset mindreprovenu. Det er således tale om modsatrettede effekter af begræn-

set størrelsesorden. 
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